
4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 1 (celkem 43) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

ze 4. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 08.12.2014 od 9:30 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jan Řehounek, Jakub Rychtecký, Jiří Rozinek, Jaroslav Menšík, Vladimír 
Ninger, Vítězslav Novohradský, Dušan Salfický, Libor Slezák, František Weisbauer 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Nataša Hradní, tiskový úsek 
Věra Netolická, interní audit 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 4. řádné schůze Rady města byl schválen takto: 

- náměstek J. Rozinek požádal o doplnění programu o zprávu č. 32 „Rozpočet města Pardubic na rok 
2015 – Cyklostezka“, která byla členům rady města předložena na stůl 

- primátor města M. Charvát požádal o projednání zprávy č. 10 „Návrh změn ve složení orgánů 
některých a.s.(DPmP, SmP, RFP, EBA, Dostih.spol.,VAK Pce, HC Pce), ve složení Nadace pro rozvoj 
města, a ve složení PAP PARDUBICE o.p.s.“, až na konci schůze rady města 
   

Program byl s výše uvedenými změnami přijat.    (pro 10) 
 
1. Dotace na výkon činnosti Jednotného kontaktního místa na rok 2015 
P: Rudolf Havlík, vedoucí obecního živnostenského úřadu  
Z: Blanka Doležalová, odbor rozvoje a strategie  
  
2. Konkurzní řízení na pozici ředitele/ ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice  
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
3. Dohoda o prominutí dluhu - TJ Sokol Pardubice I. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
4. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Kateřina Sedláčková, odbor rozvoje a strategie  
  
 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 2 (celkem 43) 

5. Problematika půjčky poskytnuté České abilympijské asociaci, o.s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
6. Prodloužení termínu vyúčtování příspěvku poskytnutého Hasičskému záchrannému sboru Pardubického 
kraje 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
 
7. Žádost o grant z rozpočtu Pardubického kraje pro rok 2015 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
8. Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení  - podání žádosti 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
9. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
  
10. Návrh změn ve složení orgánů některých a.s.(DPmP, SmP, RFP, EBA, Dostih.spol.,VAK Pce, HC Pce), ve 
složení Nadace pro rozvoj města, a ve složení PAP PARDUBICE o.p.s.  
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
11. Jmenování členů komisí RmP  
P: Martin Charvát, primátor města  
Z: Nikola Jiráková, kancelář primátora 
  
12. Odměny pro členy komisí RmP za jejich práci v roce 2014 
P: Martin Charvát, primátor města  
Z: Nikola Jiráková, kancelář primátora 
  
13. Integrovaný plán rozvoje statutárního města Pardubice – sídliště Dukla a Višňovka 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
14. Platba za sběr bioodpadu ve městě Pardubice v roce 2015 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
15. Výroční zpráva z komise pro sociální a zdravotní věci za rok 2014 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
16. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 3 (celkem 43) 

  
17. Žádost o prominutí nájemného 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
 
18. Smlouvy o výpůjčkách bytů 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
 
 
19. Personální záležitosti Základní školy Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
     Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu 
 
20. Dotace z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2015 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí 
 
21. Změny v nájemních smlouvách na nebytové prostory 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Edita Šklíbová, odbor majetku a investic  
  
22. Přijetí dotace se SFŽP 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Kateřina Sedláčková, odbor rozvoje a strategie  
  
23. Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce pro rok 2014 (jednotka SDH MO Pardubice VI – Svítkov a jednotka SDH MO 
Pardubice IV - Rosice) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
    Jan Řehounek, náměstek primátora 
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
 
24. Navýšení kupní ceny za pozemky o DPH 
P Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
25. Odvolání koordinátora komunitního plánování sociálních služeb v Pardubicích a jmenování nového 
koordinátora 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Libuše Buchtová, odbor sociálních věcí  
 
26. Program III. zasedání ZmP dne 18.12.2014  
P: Martin Charvát, primátor města  
Z: Alena Pešková, kancelář primátora  
 
27. Odměňování členů komisí RmP v novém funkčním období 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 4 (celkem 43) 

 
28. Uzavření servisní smlouvy na poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS) a systém elektrické 
požární signalizace (EPS) 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
Z: Pavlína Chudomská, kancelář tajemníka 
 
29. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora 
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie 
 
30. III. změna rozpočtu na rok 2014 – dodatek 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 
    Renata Hochmanová, ekonomický odbor 
 
31. Jmenování vedoucího kanceláře primátora 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
 
32. Rozpočet města Pardubic na rok 2015 – cyklostezka 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
Z: Renata Hochmanová, ekonomický odbor 
 
33.  Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
Zahraniční služební cesty: Sofia, Bulharsko (projekt BUMP)  
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru architekta 
Z:  Jakub Kutílek, odbor hlavního architekta 
 
Na stůl členové rady obdrželi: 
 

- dodatek ke zprávě č. 10 „Návrh změn ve složení orgánů některých a.s.(DPmP, SmP, RFP, EBA, 
Dostih.spol.,VAK Pce, HC Pce), ve složení Nadace pro rozvoj města, a ve složení PAP PARDUBICE 
o.p.s.“ 

- zprávu č. 11 „Jmenování členů komisí RmP“ 
- zprávu č. 26 „Program III. zasedání ZmP dne 18.12.2014“ 
- novou zprávu č. 32 „Rozpočet města Pardubic na rok 2015 – Cyklostezka“ 

 

 

II. 
Schválení usnesení ze schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 4. řádné schůze Rady města Pardubic 
 

Usnesení z předešlé 3. řádné schůze RmP byla   s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu  4. řádné schůze RmP byli jmenováni:            Jakub Rychtecký     

 Dušan Salfický             



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 5 (celkem 43) 

  

 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
- na úvod jednání přizván pan Reindl k vysvětlení problematiky objektu KRA-KA, následovala diskuse 

týkající se likvidace/demolice objektu. 
 

1. 
Dotace na výkon činnosti Jednotného kontaktního místa na rok 2015  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 29/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí účelové dotace na výkon činnosti Jednotného kontaktního místa pro 
Obecní živnostenský úřad Magistrátu města Pardubic na rok 2015. Výše dotace bude Ministerstvem 
průmyslu a obchodu ČR stanovena s ohledem na možnosti státního rozpočtu a dle platné metodiky 
na základě statistického vyhodnocení činnosti JKM Pardubice v roce 2014. Finanční spoluúčast 
příjemce dotace není vyžadována.   
 
 

 

2. 
Konkurzní řízení na pozici ředitele/ ředitelky příspěvkové organizace Kulturní 

centrum Pardubice  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- okomentoval předloženou zprávu a návrhy na usnesení 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 30/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
konkurzní řízení na pozici ředitele/ ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice 
vyhlášené dne 22. července 2014 usnesením č. 6624/2014. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 31/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
odboru školství, kultury a sportu připravit zadání pro vyhlášení nového konkurzního řízení na pozici 
ředitele/ ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice. 
 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 6 (celkem 43) 

 

 
3. 

Dohoda o prominutí dluhu - TJ Sokol Pardubice I.  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- okomentoval předložený návrh na usnesení, který nebyl doporučen ke schválení a informoval členy 
rady se stanoviskem ekonomického odboru, který doporučil prodloužení splatnosti splátky půjček a 
zápůjčky v celkové výši 32.000,0 tis o 1 rok tj. k 31.12.2015. Po ukončení realizace díla se k této 
problematice vrátí a podle aktuálních dat navrhne řešení. 

 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prominutí dluhu v celkové výši Kč 32 000,0 tis. vzniklého z 
půjček a zápůjčky poskytnutých Tělocvičné jednotě Sokol Pardubice I., IČ: 00527785, které jsou 
splatné k 31. 12. 2014, dle dohody o prominutí dluhu. Jedná se o poskytnutou půjčku ve výši Kč 2 
500,0 tis. dle smlouvy o půjčce ze dne 1. 2. 2013, půjčku ve výši Kč 2 500,0 tis. dle smlouvy o půjčce ze 
dne 10. 6. 2013, půjčku ve výši Kč 15 000,0 tis. dle smlouvy o půjčce ze dne 10. 6. 2013 a zápůjčku ve 
výši Kč 12 000,0 tis. dle smlouvy o zápůjčce ze dne 27. 3. 2014. Dohoda o prominutí dluhu je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 

 
4. 

IPRM "Přitažlivé město"  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- stručně okomentoval předložené návrhy na usnesení 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 32/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit úpravu složení Řídícího výboru IPRM "Přitažlivé město". 
Návrh je uveden v příloze č. 1, který tvoří nedílnou součást tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 33/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 11 ke Smlouvě o alokaci prostředků na 
Integrovaný plán rozvoje města Pardubic "Přitažlivé město" č. SV/001/D11. Dodatek č. 11 je 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 7 (celkem 43) 

uveden v příloze č. 2 a tvoří nedílnou součást tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 34/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. PU/1273/S 
na projekt "Revitalizace parku Na Špici" v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Pardubic 
"Přitažlivé město". Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 
 

 
 

5. 
Problematika půjčky poskytnuté České abilympijské asociaci, o.s.  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- uvedl, že se jedná o podobný problém jako u zprávy č. 4 s tím, že i stanovisko ekonomického 
odboru je ve shodě. 
reagoval primátor M. Charvát – touto problematikou se budeme zabývat a budeme ji dále řešit 

 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prominutí části splátky půjčky ve výši Kč 2 000,0 tis., 
prominutí úroků z půjčky za rok 2013 a za rok 2014 v celkové výši Kč 240,0 tis. a prodloužení termínu 
splátky půjčky ve výši Kč 2 000,0 tis. do 31. 12. 2019, poskytnuté České abilympijské asociaci, o.s., IČ: 
67363156, dle dodatku č. 5 ke smlouvě o půjčce ze dne 14. 10. 2008, který je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
 

 
6. 

Prodloužení termínu vyúčtování příspěvku poskytnutého Hasičskému 
záchrannému sboru Pardubického kraje  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 35/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu vyúčtování finančního příspěvku 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 8 (celkem 43) 

poskytnutého Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje, IČ: 70885869, nejpozději do 31. 
3. 2015, dle dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany, který je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
 

 
7. 

Žádost o grant z rozpočtu Pardubického kraje pro rok 2015  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 36/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s podáním žádosti o poskytnutí grantu z rozpočtu Pardubického kraje pro Mateřskou školu 
Pardubice, Na Třísle 70, Pardubice, na podporu projektu "Z válendy se zvednu, sportuji nejen v 
lednu". Žádost o poskytnutí grantu včetně finančního rozpočtu je přílohou tohoto návrhu usnesení. 
 

 
8. 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení - podání žádosti  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- uvedl, že se jedná o formální nápravu. O návrzích na usnesení bylo následně hlasováno samostatně. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 37/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
přijaté usnesení č. III/6965/2014 ze dne 7. 10. 2014 ve znění: "Rada města Pardubic schvaluje 
podání žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení u Mateřské školy Pardubice 
Wintrova II/579 na Mateřskou školu Pardubice Wintrova 579 - uvedení sídla organizace do souladu 
s registrem územní identifikace, adres a nemovitostí". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 38/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení u Mateřské školy Pardubice, 
Wintrova II/579 na Mateřskou školu Pardubice, Wintrova II 579 - uvedení sídla organizace do 
souladu s registrem územní identifikace, adres a nemovitostí. 
 

 
 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 9 (celkem 43) 

9. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 39/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Korálek Pardubice, 
Rumunská 90, IČ:70941939. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 

 
10. 

Návrh změn ve složení orgánů některých a.s.(DPmP, SmP, RFP, EBA, 
Dostih.spol.,VAK Pce, HC Pce), ve složení Nadace pro rozvoj města, a ve složení 

PAP PARDUBICE o.p.s.  
 
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- k návrhu usnesení č. 13, č. 14 a č. 15 byly vysvětleny a následně diskutovány důvody k ukončení 
výkonu funkce člena představenstva nebo dozorčí rady dohodou u osob s funkčním obdobím 
přesahujícím do dalších let. V diskusi byla nalezena shoda na tom, že příslušné osoby budou mít 
nárok na maximálně pětinásobek měsíční odměny z výkonu funkce v souladu s obecnými principy 
obdobnými dle zákoníku práce (u RFP a.s. v souladu s příslušnými smlouvami o výkonu funkce). 
Pokud tedy funkční období končí v lednu 2015, bude to 1 měsíční odměna, pokud v březnu 2015, 
pak 3 měsíční odměny. 

- Návrhy usnesení č. 6  a č. 7 byly předkladatelem staženy s tím, že ve zprávě č. 10 pro zasedání ZmP 
dne  18. 12. 2014 budou tyto návrhy ponechány a příslušná jména doplněna až na zasedání ZmP, 
případně budou tato usnesení předkladatelem stažena. 

- Pan F. Weisbauer a pan L. Slezák požádali, aby v zápise byl uveden text: 
KPP a TOP 09 respektují neformální dohodu o tom, že ostatní partneři koalice nebudou vznášet 
námitky k nominovaným zástupcům do společností a komisí. Upozorňují, že v případě osoby 
pana J. Kasiče mohou ze strany veřejnosti a opozičních zastupitelů vzejít negativní připomínky. 
 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 40/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit návrh na obsazení orgánů společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., 
IČ: 63 21 70 66, zástupci města Pardubice takto:  
 
a) do funkce člena představenstva (nově dle stanov 5 členů) budou zvoleni  
1. Klčo Robert 
 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 10 (celkem 43) 

2. Hrabal Jan 
 
3. Ninger Vladimír 
 
4. Mojžíš Jaroslav 
 
5. Tomáš Pelikán" (návrh znovuzvolení s pověřím k řízení a.s.) 
a nahradí tak v představenstvu Jaroslava Mojžíše, Petra Beneše, Martina Slezáka, Víta Vavřinu, 
Milana Košaře, Jiřího Srbka a Tomáše Pelikána, kterým dne 30. 11. 2014 skončilo jejich funkční 
období.  
 
 
b) do funkce člena dozorčí rady (nově dle stanov 5 členů) budou zvoleni  
1. Kolovratník Martin  
 
2. Petržílek Miroslav  
 
3. Slezák Martin  
 
4. Netolický Petr  
 
5. Vladimír Buš ( navržen ke zvolení z řad zaměstnanců dle výsledku voleb v a.s.)  
a nahradí tak v dozorčí radě Jiřího Hájka, Jana Jedličku, Annu Kučerovou z důvodu uplynutí jejich 
funkčního období dne 30. 11. 2014.  
U tří členů dozorčí rady s přesahem funkčního období do dalších let bude výkon funkce ukončen v 
souladu 
se stanovami, případně dohodou s tím, že se jedná o tyto osoby:  
1. Vladimíra Buše (vznik členství dne 25. 4. 2013), 2. Zdenku Kučerovou (vznik členství dne 25. 4. 
2013), 
3. Ondřeje Hlaváče (vznik členství dne 7. 5. 2013).  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 41/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit návrh na obsazení orgánů společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 
572, zástupci města Pardubice takto: 
 
a) do funkce člena představenstva budou zvoleni:  
 
1. Hubálková Marie  
 
2. Hron Karel  
 
3. Novohradský Vítězslav  
 
4. Kasič Jan  
 
5. Lea Tomková (návrh znovuzvolení, s pověřím k řízení a.s.)  



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 11 (celkem 43) 

 
a nahradí tak v představenstvu Josefa Kubáta, Vítězslava Novohradského, Ladislava Koudelku, 
Vítězslava Čapka a Leu Tomkovou z důvodu uplynutí funkčního období dne 30. 11. 2014.  
U dvou členů představenstva s přesahem funkčního období do dalších let bude výkon funkce 
ukončen v souladu se stanovami, případně dohodu s tím, že se jedná o tyto osoby:  
 
1. Zdeňka Křišťála (vznik členství dne 25. 1. 2011), 2. Milana Vicha (vznik členství dne 15. 5. 2012).  
 
b) do funkce člena dozorčí rady budou zvoleni:  
 
1. Hanzlík Lubomír 
 
2. Macháček Martin  
 
3. Laurynová Věra 
 
4. Koudelka Ladislav  
 
5. Tomáš Chvojka (navržen ke zvolení z řad zaměstnanců dle výsledku voleb v a.s.),  
a nahradí tak v dozorčí radě Simeona Karamazova, Jaroslava Cihlo, Slavěnu Broulíkovou, Petra 
Stehno, Ivu Horákovou a Romana Svatoně z důvodu uplynutí jejich funkčního období dne 30. 11. 
2014, resp. dne20. 12. 2014 u p. Horákové a p. Svatoně).  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 42/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit návrh na obsazení orgánů společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 
91 408, zástupci města Pardubice takto:  
 
a) do funkce člena představenstva budou zvoleni:  
1. Dvořáčková Helena  
 
2. Bílek Martin 
 
3. Vlasák Martin  
 
4. Berounský Vladimír  
 
5. Jiří Komárek (návrh znovuzvolení s pověřením k řízení a.s.) 
a nahradí tak v představenstvu Jiřího Komárka, Martina Bílka, Zdeňka Křišťála, Petra Kubíčka, Jiřího 
Razskazova a Ondřeje Hlaváče z důvodu uplynutí jejich funkčního období dne 30. 11. 2014.  
 
b) do funkce člena dozorčí rady budou zvoleni:  
 
1. Klčová Jiřina  
 
2. Verner Miroslav 
 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 12 (celkem 43) 

3. Kolman Petr 
 
4. Němec Jan 
 
5. Demlová Hana 
a nahradí tak v dozorčí radě Jiřího Lejhance, Jana Kováře, Stanislava Filipa a Jiřího Voltnera z 
důvodu uplynutí jejich funkčního období dne 30. 11. 2014 (u p. Voltnera dne 21. 12. 2009).  
U dvou členů dozorčí rady s přesahem funkčního období do dalších let bude výkon funkce ukončen 
v souladu se stanovami, případně dohodou s tím, že se jedná o tyto osoby:  
1. Ivo Bálského (vznik členství 29. 3. 2011), 2. Leoše Malinu (vznik členství 26. 3. 2013).  
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 43/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit návrh na obsazení orgánů společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 48 
15 49 38, zástupci města Pardubice takto :  
 
a) do funkce člena představenstva v sedmičlenném představenstvu budou zvoleni:  
 
1. Řehounek Jan  
 
2. Dvořáčková Helena 
 
3. Svoboda Pavel  
 
4. Rabas Rudolf 
a nahradí tak Jindřicha Taubera, Jana Němce a Aleše Kloseho z důvodu ukončení jejich čtyřletého 
funkčního období dne 14. 2. 2015.  
U jednoho člena představenstva s přesahem funkčního období do dalších let bude výkon funkce 
ukončen v souladu se stanovami, případně dohodou s tím, že se jedná o pana Michala Koláčka 
(vznik členství 
1. 2. 2014).  
Dvě místa v představenstvu jsou obsazena zástupci Pardubického kraje, a to Michalem Votřelem 
a Ladislavem Umbraunem (vznik členstvím 1. 2. 2014). Jedno místo v představenstvu je obsazeno 
Ing. Michalem Červinkou v pozici místopředsedy pověřeného řízením a.s. (vznik členství 1.7.2014).  
 
 
 b) do funkce člena dozorčí rady budou zvoleni:  
 
1. Kolovratník Martin 
 
2. Skalický Jiří  
 
3. Slezák Libor  
 
4. Šotola Pavel 
 
a nahradí tak v dozorčí radě Vítězslava Novohradského, Václava Snopka, Alexandra Krejčíře a 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 13 (celkem 43) 

Libora Slezáka z důvodu uplynutí jejich funkčního období dne 14. 2. 2015. Dvě místa v dozorčí radě 
jsou obsazena zástupci Pardubického kraje a to Zbyňkem Kusým a Josefem Jílkem (vznik členství 27. 
3. 2013).  
  
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 44/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit návrh na obsazení orgánů společnosti Dostihový spolek a.s., IČ: 481 55 110 
zástupci města Pardubice takto :  
 
a) do funkce člena představenstva (dle stanov 7 členů) budou zvoleni :  
 
1. Řehounek Jan 
 
2. Michalec Vladimír  
 
3. Prokop Miroslav ( návrh nahradit Tomáše Pelikána ) 
a nahradí tak Štěpánku Fraňkovou a Jiřího Rozinka z důvodu ukončení jejich čtyřletého funkčního 
období dne 27. 1. 2015.  
Další místa v představenstvu jsou v souladu s akcionářskou smlouvou mezi třemi největšími 
akcionáři obsazena Richardem Benýškem a Oldřich Babický (za společnost Bělecký mlýn s.r.o.), Ing. 
Michaelem Skalickým v pozici místopředsedy pověřeného řízením a.s., Janem Kafkou (třetí největší 
akcionář) 
a Tomášem Pelikánem (společný návrh 3 největších akcionářů dle akcionářské smlouvy). 
 
b) do funkce člena dozorčí rady (dle stanov 6 členů) budou zvoleni :  
 
1. Ministrová Ludmila 
 
2. Pletánek Jindřich 
 
3. Beneš Petr  
a nahradí tak v dozorčí radě Petra Beneše, Václava Snopka z důvodu ukončení jejich funkčního 
období dne 27. 1. 2015.  
U jednoho člena dozorčí rady s přesahem funkčního období do dalších let, bude výkon funkce 
ukončen v souladu se stanovami, případně s tím, že se jedná o pana Vladimíra Engelmajera (vznik 
členství 28. 6. 2012).  
Tři místa v dozorčí radě jsou obsazena (dle návrhu ostatních akcionářů nebo dle návrhu 
dostihového klubu v souladu akcionářskou smlouva mezi třemi největšími akcionáři) těmito 
osobami: Ivo Köhlerem, Lubomírem Motyčkou a Vladimírem Řehounkem.  
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 45/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit návrh na obsazení orgánů Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČ: 464 95 801 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 14 (celkem 43) 

zástupci města Pardubice takto :  
a) do funkce člena správní rady nadace (dle současné zakládací listiny 9 členů) budou zvoleni:  
1. Charvát Martin 
 
2. Dvořáčková Helena 
 
3. Řehounek Jan 
 
4. Rozinek Jiří 
 
5. Ministrová Ludmila 
 
6. Weisbauer František 
 
7. Rychtecký Jakub 
 
8. neobsazeno , případně nevoleno, pokud nově v zakladatelské listiny 7 osob 
9. neobsazeno, případně nevoleno, pokud nově v zakladatelské listiny 7 osob 
a nahradí tak ve správní radě Michala Koláčka, Jindřicha Taubera, Milana Chmelaře, Martina Bílka, 
Františka Sochu, Petra Dufka, Petra Klimpla, Petra Holance a Jana Němce.  
 
b) do funkce člena dozorčí rady (nově dle stanov 3 členů) budou zvoleni:  
 
1. Dolečková Ivana  
 
2. Šušlík Roman 
 
3. Demlová Hana  
a nahradí tak v dozorčí radě Stanislava Filipa, Zdeňka Křišťála a René Živného.  
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 46/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit návrh na obsazení orgánů PAP Pardubice o.p.s., IČ: 288 25 781 zástupci 
města Pardubice takto :  
a) do funkce člena správní rady o.p.s. (dle zakládací listiny 6 členů) budou Radou města Pardubic 
jmenováni :  
 
1. Menšík Dalibor 
 
2. Coufal Libor 
 
3. Urban Richard 
 
4. Rop Jiří 
 
5. Pražan Michal ( znovuzvolení)  
 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 15 (celkem 43) 

6. Kratochvíl Martin 
a nahradí tak ve správní radě René Živného, Jindřicha Taubera, Tomáše Urbánka, Stanislava Filipa, 
Bohumila Šťastného a Michala Pražana.  
b) do funkce člena dozorčí rady (dle zakládací listiny 6 členů) budou Radou města Pardubic 
jmenováni:  
1. Kratochvíl Jan  
 
2. Nadrchal Jan 
 
3. Effenberk Ladislav 
 
4. Loosová - Dračinská Martina 
 
5. Pilař Michal  
 
6. Ulrych Vít 
a nahradí tak v dozorčí radě Pavla Studničku, Ladislava Boušku, Richarda Urbana, Libora Hlaváče, 
Tomáše Kalouska a Petra Víška.  
  
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 47/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na obsazení dozorčí rady společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., IČ: 288 00 621 primátorem 
města Pardubic, a to Martinem Charvátem, který ve funkci člena dozorčí rady nahradí zástupce 
města, kterým je nyní bývalá primátorka města,  Štěpánka Fraňková. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 48/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit  
a) s účinností od 19. 12. 2014 zrušení platnosti usnesení č. 30Z/2010 z 30. 11. 2010, 
b) s účinností od 19. 12. 2014 delegování pravomoci zastupovat město Pardubice na valných 
hromadách společností s majetkovou účastí města takto a v tomto pořadí:  
1) delegovaná osoba - je-li níže určena (viz. tabulka),  
2) primátor,  
3) 1. náměstek primátora,  
4) 2. náměstek, 
5) 3. náměstek,  
6) 4. náměstek,  
7) člen rady pověřený k zastupování města samostatným usnesením rady,  
8) Miroslav Čada.  
 
Delegování zástupců města Pardubice na valné hromady společností s majetkovou účastí města  
 
1. Dopravní podnik Pardubice a. s. RmP rozhoduje v pozici jediného akcionáře  



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 16 (celkem 43) 

2. Městský rozvoj fond Pardubice a. s. RmP rozhoduje v pozici jediného akcionáře  
3. Služby města Pardubice a. s. RmP rozhoduje v pozici jediného akcionáře  
4. BČOV Pardubice a. s. RmP rozhoduje v pozici jediného akcionáře  
5. EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s. Martin Charvát 
6. Dostihový spolek a. s. Martin Charvát  
7. Vodovody a kanalizace Pardubice a. s. Jan Řehounek  
8. HC EATON PARDUBICE a. s. Jan Řehounek  
9. FREE ZONE Pardubice a. s. Miroslav Čada  
10. Pardubická plavební a.s. Jan Řehounek  
11. BK PARDUBICE a.s. Miroslav Čada 
12. Přístav Pardubice a. s. Miroslav Čada 
13. Vodovody a kanalizace Chrudim a. s. Miroslav Čada  
14. HYDROLABE s.r.o. Miroslav Čada 
 
Delegování Zastupitelstvem města Pardubice ctí zásadu, že osoba, která je členem představenstva 
nebo 
dozorčí rady, není oprávněna zastupovat město jakožto akcionáře na valné hromadě toto 
společnosti.  
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 49/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr ukončit činnost společnosti BČOV Pardubice a.s. s tím, 
že detailní právní a ostatní administrativní kroky budou předloženy radě a následně zastupitelstvu 
ke schválení v lednu 2015.  
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 50/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: IČ: 63 21 70 66 

návrh dohody o ukončení výkonu funkce s členem dozorčí rady Ondřejem Hlaváčem a s členkou 

dozorčí rady Zdenkou Kučerovou. Návrhy jsou přílohou tohoto usnesení (příloha č. 13.1 a příloha č. 

13.2). 

 

T: do 17. 12. 2014 

Z: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva pověřený řízením a.s.  

 

Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 51/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 návrh dohody o 

ukončení výkonu funkce s členem představenstva Milanem Vichem a s členem představenstva 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 17 (celkem 43) 

Zdenkem Kříšťálem. Návrhy jsou přílohou tohoto usnesení (příloha č. 14.1 a příloha č. 14.2).  

T: do 17. 12. 2014 

Z: Lea Tomková, místopředsedkyně představenstva pověřená řízením a.s. 

 

Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 52/2014    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: IČ: 252 91 408 návrh 

dohody o ukončení výkonu funkce s členem dozorčí rady Ivo Bálským a s členem dozorčí rady 

Leošem Malinou. Návrhy jsou přílohou tohoto usnesení (příloha č. 15.1 a příloha č. 15.2).  

 

T: do 17. 12. 2014 

Z: Jiří Komárek, předseda představenstva pověřený řízením 

 

Návrh č. 6  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit návrh na obsazení orgánů společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. IČ: 
601 08 631 zástupci města Pardubice takto :  
 
a) do funkce člena představenstva (dle stanov 7 členů) budou zvoleni nebo dočasně kooptováni:  
 
1.  
 
2.  
 
3.  
 
a nahradí tak v představenstvu Michala Koláčka, Františka Brendla a Aleše Vavřičku (znovuzvolení), u 
nichž funkční období končí dne 27. 5. 2015.  
 
 
b) do funkce člena dozorčí rady (dle stanov 9 členů) bude zvolen nebo dočasně kooptován pan 
....................................................a nahradí tak v dozorčí radě Michala Bílka, u něhož funkční období 
končí dne 27. 5. 2015.  
 
 
Návrh č. 7  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit návrh na obsazení orgánů společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. IČ: 
601 12 476 zástupci města Pardubice takto:  
a) do funkce člena představenstva (dle stanov 8 členů) bude zvolen nebo dočasně kooptován: 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 18 (celkem 43) 

 
1.  
 
2.  
 
a nahradí tak v představenstvu Jindřicha Taubera a Miroslava Čadu.  
 
 
b) do funkce člena dozorčí rady (dle stanov 6 členů) bude zvolen nebo dočasně kooptován:  
 
1. 
 
2.  
 
a nahradí tak v dozorčí radě Josefa Kubáta a pana Stanislava Filipa  
 
Přílohy usnesení nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněny. 

 

 

11. 
Jmenování členů komisí RmP  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- uvedl zprávu a okomentoval předložené návrhy na usnesení 
- v následné diskusi byla doplněna a upravena příloha návrhu na usnesení č. 3 o konkrétní jména 
- ke členům komise pro pozemky a reklamu bylo doplněno, že starostové MO budou členy komise, 

bez hlasovacího práva, ale s právem veta u usnesení týkající se jejich obvodů 
- ke členům komise pro sport bude po jejich první schůzi doplněn zástupce handicapovaných 

sportovců 
- členové s hlasem poradním budou také doplněni, až po schůzích jednotlivých komisí   

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 53/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
Z ř i z u j e  
tyto komise rady s počtem 11 členů, včetně jejich působnosti. Případnou změnu počtu členů komisí 
musí jednomyslně schválit Rada města Pardubic. 
 
Komise pro dopravu s působností na úseku koncepce dopravy ve městě, dopravní obslužnosti města 
a řešení aktuálních dopravních problémů. 
Komise pro cestovní ruch s působností na úseku podpory cestovního ruchu ve městě a použití 
prostředků z Programu podpory cestovního ruchu. 
Komise pro architekturu a urbanismus s působností na úseku samostatné působnosti města v oblasti 
urbanismu a architektury. 
Komise pro výchovu a vzdělávání s působností na úseku školství a použití prostředků z Programu 
podpory volného času. 
Komise pro sociální a zdravotní věci s působností na úseku koncepce sociálních služeb ve městě a 
použití prostředků z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti. 
Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality s působností na úseku činnosti městské policie, 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 19 (celkem 43) 

bezpečnosti a prevence kriminality ve městě. 
Komise pro životní prostředís působností na úseku životního prostředí, nakládání s odpady a použití 
prostředků z Projektu podpory ekologické výchovy a osvěty. 
Komise pro strategiis působností na úseku tvorby, aktualizace a kontroly plnění strategického plánu. 
Komise pro bytové a nebytové prostory s působností na úseku nakládání s nebytovými prostory a 
byty ve vlastnictví města a koncepce politiky bydlení. 
Komise pro pozemky a reklamu s působností na úseku nakládání s pozemky včetně umísťování 
reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví města. 
Komise pro sport s působností na úseku koncepce podpory sportu, správy městských sportovních 
areálů a použití prostředků z Programu podpory sportu. 
Kulturní komise s působností na úseku kultury ve městě, činnosti městem zřizovaných organizací v 
oblasti kultury a použití prostředků z Programu podpory kultury. 
Komise pro rodinu a děti s působností v oblasti rodiny - děti, rodina, senioři 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 54/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
níže uvedený klíč pro obsazení komisí rady města: 
 
ANO - 2, ČSSD - 2, SPP - 1, ODS - 1, KSČM - 1, Pardubáci - 1, TOP 09 - 1,  
Patrioti Pardubic - 1, Koalice pro Pce - 1 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 55/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy a tajemníky komisí rady města dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 56/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
dočasně řízením a svoláním schůze v nejbližším možném termínu: 
 
Komise pro dopravu                                                  Libor Slezák  
Komise pro cestovní ruch                                         Lenka Sixtová 
Komise pro architekturu a urbanismus                  Jaroslav Menšík 
Komise pro výchovu a vzdělávání                           Renata Petružálková 
Komise pro sociální a zdravotní věci                       Zdeněk Linhart 
Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality    Jiří Chmelík 
Komise pro životní prostředí                                    František Weisbauer 
Komise pro strategii                                                   Michal Sláma 
Komise pro bytové a nebytové prostory               Zdeněk Vašák 
Komise pro pozemky a reklamu                              Václav Sříteský 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 20 (celkem 43) 

Komise pro sport                                                        Miroslav Herudek 
Kulturní komise                                                           Petr Dohnal  
Komise pro rodinu a děti                                           Drahomíra Peřinová 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 
12. 

Odměny pro členy komisí RmP za jejich práci v roce 2014  
 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- okomentoval předloženou zprávu s tím, že se jedná o odměny pro členy 2 komisí, kterým byla 
prodloužena činnost po konci minulého volebního období 

 
Přijaté usnesení č. 57/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
peněžité odměny pro členy Komise pro sociální a zdravotní věci a Komise pro bezpečnost a prevenci 
kriminality za jejich práci v komisi za rok 2014 ve výši dle přílohy usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 
13. 

Integrovaný plán rozvoje statutárního města Pardubice – sídliště Dukla a Višňovka  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 58/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje nové složení Řídícího výboru pro Integrovaný plán rozvoje 
statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka dle Přílohy č. 1, která tvoří nedílnou 
součást tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 
14. 

Platba za sběr bioodpadu ve městě Pardubice v roce 2015  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 59/2014    (pro 11) 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 21 (celkem 43) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výši platby 300,- Kč na nádobu (140 l) a rok, za službu odděleného sběru biologicky rozložitelného 
odpadu na kalendářní rok 2015. 
 
 

 
 

15. 
Výroční zpráva z komise pro sociální a zdravotní věci za rok 2014  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 60/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu o činnosti Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic za rok 2014 
dle příloh č. 1 - 5 tohoto usnesení. 
 

 

16. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- uvedla předloženou zprávu s tím, že je rozsáhlá a požádala o hlasování k jednotlivým usnesením 
- diskutována otázka rozšíření nájemní smlouvy na dobu neurčitou u městských bytů  

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 61/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. ****, ul.****, 
Pardubice, do nájmu panu ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2015 s možností 
automatického obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se 
o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 62/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (36,77 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2015 s možností automatického 
obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc.  
Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 22 (celkem 43) 

 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 63/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (28,16 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 6. 2015, za nájemné ve výši **** 
Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
II. S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (44,15 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu panu ****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 6. 2015, za nájemné ve výši **** 
Kč/m2/1měsíc, za podmínky, že před podpisem nájemní smlouvy bude uzavřena dohoda o 
ukončení nájmu a předán byt č. ****, ul. ****, Pardubice, jehož je jmenovaný v současné době 
nájemcem. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 64/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (42,31 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu panu ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2015 s možností automatického 
obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
  
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 65/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (58,32 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2015, s možností automatického 
obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 66/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (28,70 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 23 (celkem 43) 

do nájmu panu ****, nar. ****a paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2015 s možností 
automatického obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 67/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (44,16 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2015 s možností automatického 
obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 68/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 3+1 (74,49 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2015 s možností automatického 
obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 69/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti jedné místnosti (33,05 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2015 s možností 
automatického obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 70/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 1+1 (58,32 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2015 s možností automatického 
obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 24 (celkem 43) 

T.: 30. 1. 2015 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 71/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 2+1 (76,57 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
do nájmu, v souladu s § 2270 obč. zák., paní ****nar. **** a paní ****, nar. **** na dobu 
neurčitou, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc, za podmínky, že před podpisem nájemní 
smlouvy bude s paní **** uzavřena dohoda o skončení nájmu a předán byt č. ****, ul. **** čp. 
****, Pardubice, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 72/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy v souladu s § 2270 obč. zák. k bytu č. **** (51,60 m2) o velikosti 2+1, v 
domě čp. ****, ****, Pardubice, s panem ****, nar. **** a paní ****, nar. ****.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - do 30. 10. 2015 za nájemné ve výši **** 
Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 73/2014    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy v souladu s § 2270 obč. zák. k bytu č. **** (56,23 m2) o velikosti 1+1, v 
domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, s paní ****, nar. **** a panem ****, nar. ****.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
  
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 74/2014    (pro 6, proti 0, zdrž. 5) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy v souladu s § 2270 obč. zák. k bytu č. **** (79,69 m2) o velikosti 3+1, v 
domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, s paní ****, nar. ****, panem ****, nar. **** a paní ****, nar. 
****.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 25 (celkem 43) 

T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 75/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 2279 obč. zák. k bytu č. ****, o velikosti 2+1 (54,90 m2), v domě čp. 
****, ****, Pardubice, s panem ****, nar. ****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - 
od 22. 9. 2014 do 21. 9. 2016, za nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 76/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. ****, o velikosti 1+1 (58,32 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, s panem ****, nar. **** a paní ****, nar. ****. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou do 31. 12. 2015, s možností automatického obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za 
nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 77/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. ****, o velikosti 1+1 (58,32 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, s panem ****, nar. **** a paní ****, nar. ****. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou do 31. 12. 2015, s možností automatického obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za 
nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 78/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. ****, o velikosti 1+1 (60,76m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, s panem ****, nar. **** a paní ****, nar. ****. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou do 31. 12. 2015, s možností automatického obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za 
nájemné ve výši **** Kč/m2/1 měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 26 (celkem 43) 

T.: 27. 2. 2015 
 
 
II. S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. ****, o velikosti 1+1 (50,84m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, s panem ****, nar. ****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 
2015, s možností automatického obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1 měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 27. 2. 2015 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 79/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. ****, o velikosti 3+1 (76,80 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, s panem ****, nar. **** a paní ****, nar. ****. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou do 31. 12. 2015, s možností automatického obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za 
nájemné ve výši **** Kč/m2/1 měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 27. 2. 2015 
II. S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. ****, o velikosti 1+1 (51,86 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, s paní ****, nar. ****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 
2015, s možností automatického obnovení vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši **** 
Kč/m2/1 měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 27. 2. 2015 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 80/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ****, o velikosti 3+1 (80,99 m2), v domě čp. ****, ****, Pardubice, do 
nájmu právnické osobě - ****, IČ: ****, se sídlem ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2015, za 
nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 81/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ****, o velikosti 2+1 (40 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, do 
nájmu právnické osobě - ****, IČ: ****, se sídlem ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2015, za 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 27 (celkem 43) 

nájemné ve výši **** Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 82/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ****, o velikosti 2+1 (108,08 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice 
a bytu č. ****, o velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice do nájmu právnické 
osobě - ****, IČ: ****, se sídlem ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2015, za nájemné ve výši 90,86 
Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 83/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
1. odstoupení od žádosti o ukončení nájemního vztahu k 31. 10. 2014 s nájemkyní paní ****, nar. 
****, byt č. **** o velikosti 1+3, v domě č.p.****, ul. ****, Pardubice, schválenou RmP č. 
usnesením 7000/2014 ze dne 7. 10. 2014. 
2. ukončení nájmu bytu k 15. 11. 2014 s nájemci paní ****, nar. ****a panem ****, nar. ****byt č. 
**** o velikosti 1+3, v domě č.p. ****, ul. ****, Pardubice. 
3. ukončení nájmu bytu k 30. 11. 2014 s nájemci paní ****, nar. **** a panem ****, nar. ****byt č. 
****o velikosti 1+3, v domě č.p. ****, ul. ****, Pardubice. 
4. ukončení nájmu bytu k 30. 11. 2014 s nájemci paní ****, nar. ****a panem ****, nar. ****byt č. 
**** o velikosti 1+1, v domě č.p. ****, ul. ****, Pardubice. 
5. ukončení nájmu bytu k 30. 11. 2014 s nájemci paní ****, nar. ****a panem ****, nar. ****byt č. 
**** o velikosti 1+1, v domě č.p. ****, ul. ****, Pardubice. 
6. ukončení nájmu bytu k 30. 11. 2014 s nájemci paní ****, nar. ****a panem ****, nar. **** byt č. 
**** o velikosti 1+1, v domě č.p. ****, ul. ****, Pardubice. 
7. ukončení nájmu bytu k 30. 11. 2014 s nájemkyní paní ****, nar. ****, byt č. **** o velikosti 1+2, 
v domě č.p. ****, ul. ****, Pardubice. 
8. ukončení nájmu bytu k 30. 11. 2014 s nájemkyní paní ****, nar. ****, byt č. **** o velikosti 
jedné místnosti, v domě č.p. **** ul. ****, Pardubice. 
9. ukončení nájmu bytu k 30. 11. 2014 s nájemcem panem ****, nar. ****, byt č.**** o velikosti 
2+1, v domě č.p.****, ul.****, Pardubice. 
10.ukončení nájmu bytu k 30. 11. 2014 s nájemkyní paní ****, nar. ****, byt č. **** o velikosti 
jedné místnosti, v domě č. p. ****, ul. ****, Pardubice. 
II. S c h v a l u j e  
ukončení nájmu bytu k 31. 12. 2014 s nájemkyní paní ****, nar. ****, byt č. **** o velikosti jedné 
místnosti, v domě č.p. ****, ul. ****, Pardubice. 
 
 
Návrh č. 16  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 0, zdrž. 11) 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 28 (celkem 43) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. **** o velikosti 4+1 (72,59 m2), v domě čp. ****, ul. ****, 
Pardubice, do nájmu panu ****, nar. ****, paní ****, nar. **** a paní ****, nar. ****, na dobu 
určitou - do 30. 6. 2015, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 24  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu do nájmu panu ****, nar. ****, trvale bytem ****, Pardubice. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 25  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu do nájmu paní ****, nar. ****, trvale bytem ****, Pardubice. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 26  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu do nájmu paní ****, nar. ****, trvale bytem ****, Pardubice. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 27  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu do nájmu paní ****, nar. ****, trvale bytem ****, Pardubice. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 

 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 29 (celkem 43) 

 

17. 
Žádost o prominutí nájemného  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 84/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí nájemného v souladu s § 2208 obč. zák., za období od 9. 6. 2014 do 31. 8. 2014, ve výši 
****,--Kč, paní ****, nar. ****, nájemkyni bytu č. ****, v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice a paní 
****, nar. ****, nájemkyni bytu č. ****, v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 

 
18. 

Smlouvy o výpůjčkách bytů  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- okomentovala předložený materiál 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 85/2014    (pro 11) 
  
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o výpůjčce k bytu č. **** v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, s paní ****, nar. 
****, trvale bytem ul. ****, čp. ****, Pardubice. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou - do 31. 
12. 2015 za podmínky, že před jejím podpisem dojde k ukončení nájemního vztahu k tomuto bytu 
dohodou. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
II. S c h v a l u j e  
Uzavření smlouvy o výpůjčce k bytu č. **** v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, s panem ****, 
nar. ****, trvale bytem ul. ****, čp. ****, Pardubice. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou - do 
31. 12. 2015 za podmínky, že před jejím podpisem dojde k ukončení nájemního vztahu k tomuto 
bytu dohodou. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 86/2014    (pro 11) 
 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prodloužení smlouvy o výpůjčce k bytu č. **** v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, s panem ****, 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 30 (celkem 43) 

nar. ****, trvale bytem ul. **** čp. ****, Pardubice tj. od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 1. 2015 
 

 
19. 

Personální záležitosti Základní školy Pardubice-Polabiny, Družstevní 305  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 87/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
uvolnění pana Mgr. Bc. Radka Hejného z funce ředitele Základní školy Pardubice-Polabiny, 
Družstevní 305 od 21. 11. 2014 z důvodu výkonu veřejné funkce. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 88/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
Mgr. Janu Lokvencovou do funkce zástupkyně ředitele - statutárního orgánu příspěvkové 
organizace Základní škola Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 od 9. prosince 2014 po dobu uvolnění 
pana Mgr. Bc. Radka Hejného k výkonu veřejné funkce nebo do doby jmenování nového ředitele 
příspěvkové organizace. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 89/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
plat zástupkyni ředitele - statutární orgán příspěvkové organizace Základní škola Pardubice - 
Polabiny, Družstevní 305, Mgr. Janě Lokvencové, s účinností od 9. prosince 2014 ve výši dle návrhu 
platového výměru. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

20. 
Dotace z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2015  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- uvedl předloženou zprávu a požádal o drobnou úpravu tabulky (přílohy usnesení) s tím, že ve 
sloupci č. 6 se vynechá zkratka tis., dále doplnil, že v řádku č. 9 (Návrh komise pro projekt) by měla 
být částka 175 tis, ne 75 tis – jedná se o administrativní chybu. Tabulka byla takto upravena. 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 31 (celkem 43) 

 
Přijaté usnesení č. 90/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice schválení poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální oblasti 
na rok 2015 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení této zprávy. 
 
 

 
 

21. 
Změny v nájemních smlouvách na nebytové prostory  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- doporučila návrhy na usnesení týkající se snížení nájemného o 30% neschválit a předložit komisi pro 
bytové a nebytové prostory znovu k projednání. Jedná se o návrhy na usnesení č. 1, 2, 4, 5, 6, 7. 

- o jednotlivých návrzích na usnesení bylo hlasováno samostatně 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 91/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 1822/100 
nacházející se v přízemí domu čp. 1822 nábř. Závodu Míru, stojícího na pozemku označeném jako 
stavební parcela č. 7224 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí o výměře 37,02 m2 
****530 02 Pardubice, účel nájmu prodejna pečiva, výše nájemného 1319,29 Kč/m2/rok bez DPH, 
doba nájmu neurčitá. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 92/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy ze dne 30.6.2009 na garážové stání č. 1 o výměře 16,86 m2 v 1. PP 
obytného objektu čp. 2767 ul. J. Palacha stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 10409 k.ú. a 
obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí **** 530 02 Pardubice dohodou k 30.11.2014. 
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 5, zdrž. 6) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 24.10.2013 s nájemcem **** 530 09 Pardubice na prostor 
sloužící podnikání o výměře 110,47 m2 nacházející se v přízemí objektu čp. 1586 ul. Na Okrouhlíku 
stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 6806 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí, 
která se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z 54.130,30 Kč/rok bez DPH 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 32 (celkem 43) 

na 37.891,21 Kč/rok bez DPH (snížení o 30%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de 
minimis. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 5, zdrž. 6) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 29.10.1996 ve znění dodatků č. 1 až 5 s**** 530 02 Pardubice 
na prostor sloužící podnikání o výměře 54,15 m2 nacházející se v areálu J. Palacha čp. 324 v objektu 
bez č.p./č.e. označeném jako č. 1 (nebyt č. 101) stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 960 v k.ú. 
a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, která se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke 
snížení nájemného z 83.974,74 Kč/rok bez DPH na 58.782,32 Kč/rok bez DPH (snížení o 30%) po dobu 
1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 
 
 
Návrh č. 4  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 23.1.2008 ve znění dodatků č. 1 až 4 s **** 533 12 Pardubice 
na prostor sloužící podnikání o výměře 133 m2 označený jako nebytová jednotka č. 2452/100 
nacházející se v 1.n.p. a 1.p.p. objektu č.p. 2449, 2450, 2451 a 2452 Devotyho ul. ve vchodě č.p. 2452 
stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 5029 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí, která se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného ze 180.931,08 
Kč/rok bez DPH na 127.611,23 Kč/rok bez DPH (snížení o 30%) po dobu 1 roku počínaje 1.1.2015. Toto 
snížení bude podporou de minimis. 
 
 
Návrh č. 5  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 27.1.1997 ve znění dodatků č. 1,2 s**** 530 03 Pardubice na 
prostor sloužící podnikání o výměře 75 m2 v objektu čp. 1585 Na Drážce, který je součástí pozemku 
označeného jako st.p.č. 7115/2 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí. Změna se bude týkat 
nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z 292.740,75 Kč/rok bez DPH na 204.918,75 
Kč/rok bez DPH (snížení o 30%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 
 
 
Návrh č. 6  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 6.1.2014 ve znění dodatku č. 1 se spol. LIP distribution s.r.o., IČ 
260 86 808, DIČ CZ26086808 se sídlem Velké náměstí 140, 386 01 Strakonice na prostor sloužící 
podnikání o výměře 153 m2 v objektu čp. 828 U Divadla, který je součástí pozemku označeného jako 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 33 (celkem 43) 

st.p.č. 291 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí. Změna se bude týkat nájemného, a to 
tak, že dojde ke snížení nájemného z 267.750,- Kč/rok bez DPH na 187.425,- Kč/rok bez DPH (snížení o 
30%) po dobu 1 roku počínaje 1.1.2015. Toto snížení bude podporou de minimis. 
 
 
Návrh č. 7  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 26.8.1999 ve znění dodatků č.1-5 s nájemcem Střední odborná 
škola cestovního ruchu, s.r.o., IČ 25265741 se sídlem U Josefa 118, 530 09 Pardubice - Cihelna na 
prostory sloužící podnikání o celkové výměře 1416,35 m2 nacházející se v objektu čp. 118 ul. U Josefa, 
který je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 9261 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Cihelna. 
Změna se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z 681.656,- Kč/rok bez DPH 
na 477.159,20 Kč/rok bez DPH (snížení o 30%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de 
minimis. 
 
 
Návrh č. 9  
Stažený návrh na usnesení      
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 28.12.2005 ve znění dodatku č.1 s příspěvkovou 
organizací Lentilka - Dětské rehabilitační centrum Pardubice, IČO 190 730, se sídlem Prodloužená 278, 
Pardubice na nemovité věci - budovu č.p. 278 Prodloužená ul., která je součástí pozemku označeného 
jako st.p.č. 5647/1, dále na budovy občanské vybavenosti bez č.p./č.e., které jsou součástí pozemků 
označených jako st.p.č. 6754, 5648, 5646 a pozemky označené jako st.p.č. 5647/1, 6754, 5648, 5646 a 
p.p.č. 3702/8 a č. 3702/32 vše k.ú. v obci Pardubice, části obce Polabiny. Změnou smlouvy o výpůjčce 
dojde k vyjmutí prostoru o výměře 17,10 m2 (místnost č. 003) nacházejícího se v 1.NP výše uvedené 
budovy bez č.p./č.e. na pozemku st.p.č. 6754 z předmětu výpůjčky. 
 

 
22. 

Přijetí dotace se SFŽP  
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 93/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přijetí dotace na akci CZ.1.02/7.1.00/13.22513 "Dětské hřiště a zahrada - MŠ Gebauerova 1691, 
Pardubice" vydané Rozhodnutím o poskytnutí dotace MŽP č. 115D132000252 (č. EIS 14177237) v 
celkové výši 1.629.963,- (85 % ERDF a 5 % SFŽP) včetně Podmínek poskytnutí dotace a Technické a 
finanční přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 34 (celkem 43) 

Přijaté usnesení č. 94/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Smlouvu č. 14171423 o poskytnutí podpory ze Státního fondu Životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. Podpora je určena na akci "MŠ Na Třísle 70, Pardubice ". 
Smlouva č. 14171423 je uvedena v příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

 

23. 
Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2014 (jednotka SDH MO 
Pardubice VI – Svítkov a jednotka SDH MO Pardubice IV - Rosice)  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- uvedl zprávu a stručně okomentoval předložené usnesení 
 
Přijaté usnesení č. 95/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotky SDH 
Městského obvodu Pardubice VI - Svítkov a jednotky SDH Městského obvodu Pardubice VII - Rosice 
v celkové výši 16,4 tis. Kč, která je nedílnou součástí tohoto usnesení (viz příloha č.1) 
II. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové i výdajové stránky rozpočtu ve výši Kč 10 tis. Kč o příjem dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů MO VI - položka "Požární technika a 
prostředky požární ochrany SDH - MO VI" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň převod 
finančních prostředků do rozpočtu MO VI - Svítkov. 
III. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové i výdajové stránky rozpočtu ve výši Kč 6,4 tis. Kč o příjem dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů MO VII - položka "Požární technika a 
prostředky požární ochrany SDH - MO VII" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň převod 
finančních prostředků do rozpočtu MO VII - Rosice. 
 

 
24. 

Navýšení kupní ceny za pozemky o DPH  
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 96/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
**** 
 

 
 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 35 (celkem 43) 

25. 
Odvolání koordinátora komunitního plánování sociálních služeb v Pardubicích a 

jmenování nového koordinátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 97/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odvolání koordinátora komunitního plánování sociálních služeb v Pardubicích paní Libuši 
Buchtovou.  
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 98/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
jmenování paní Michaely Stránské na pozici koordinátora komunitního plánování sociálních služeb 
v Pardubicích. 
 

 

26. 
Program III. zasedání ZmP dne 18.12.2014  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 99/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program III. zasedání ZmP dne 18.12.2014 včetně předkladatelů, a to takto: 
 
1. Zpráva RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 
P: Martin Charvát, primátor města 
 
2. Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
 
3. Statut Finančního výboru Zastupitelstva města Pardubic 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
4. Prodloužení termínu vyúčtování příspěvku poskytnutého Hasičskému záchrannému sboru 
Pardubického kraje 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
5. Dohoda o prominutí dluhu - TJ Sokol Pardubice I. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 36 (celkem 43) 

6. Problematika půjčky poskytnuté České abilympijské asociaci, o.s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
7. Dotace z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2015 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
 
8. Integrovaný plán rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora 
  
9. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora 
  
10. Návrh změn ve složení orgánů některých a.s. (DPmP, SmP, RFP, EBA, Dostih.spol.,VAK Pce, HC 
Pce), ve složení Nadace pro rozvoj města, ve složení PAP PARDUBICE o.p.s. a delegování zástupců 
města na valné hromady 
 P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
11. Regulační plán Babylon 
 P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
 
12. Jednací řád ZmP 
 P: Martin Charvát, primátor města 
 
13. Změna zakládací listiny a Statutu Nadace pro rozvoj města Pardubic 
 P: Petr Klimpl, člen zastupitelstva města 
 
14. Navýšení kupní ceny za pozemky o DPH 
 P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
 
15. Úprava rozpočtu na rok 2014 
 P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
  
16. Schválení prodeje nemovitostí 
 P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
 
17. Odměňování členů komisí RmP v novém funkčním období 
 P: Martin Charvát, primátor města  
 
18. Zvolení "určeného zastupitele" pro účel pořizování územního plánu nebo změny územního 
plánu 
 P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
 
19. Objekt Klášterní č.p.52 
 P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
20. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
Informativní zpráva - elektronizace jednání ZmP 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 37 (celkem 43) 

 
Inventura OHA 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
 
Strategický plán rozvoje města 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 

 

27. 
Odměňování členů komisí RmP v novém funkčním období  

 
Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  

- ke zprávě přizván předkladatel J. Turek, který vysvětlil změny v předložené směrnici s tím, že se 
jedná o změnu, která je v souladu s novou metodikou MV a je tedy v souladu se zákonem 

- v diskusi řešen problematika finančních částek, následně byla zpráva předkladatelem stažena a 
bude předložena na jednom z příštích schůzí rady města 

 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje s účinností od 18. 12. 2014 poskytování měsíčních odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou členy komisí rady, a to následovně: 
a) předsedovi komise ve výši 1.600,- Kč. 
b) členovi komise ve výši 500,- Kč 
V případě souběhu výkonu několika funkcí u neuvolněných členů zastupitelstva je jako měsíční 
odměna poskytován součet odměn za jednotlivé funkce, vyjma souběhu funkce předsedy a člena téže 
komise.  
 
II. S c h v a l u j e  
s účinností od 18. 12. 2014 Pravidla pro odměňování členů komisí rady města, kteří nejsou členy 
zastupitelstva, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 

 

28. 
Uzavření servisní smlouvy na poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS) a 

systém elektrické požární signalizace (EPS)  
 
Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  

- ke zprávě přizván předkladatel J. Turek, který uvedl, že se jedná o zakázku malého rozsahu 
- po diskusi navržena úprava navrženého usnesení v smyslu uzavření 4 leté smlouvy s limitem plnění 

do 80.000 Kč bez DPH 
 
 
Přijaté usnesení č. 100/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření servisní smlouvy na poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS) a systém elektrické 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 38 (celkem 43) 

požární signalizace (EPS) se společností OM-KOMPLEX spol. s r.o., se sídlem Erno Košťála 1005,  
530 12 Pardubice, IČ: 49813781, na dobu určitou – 4 roky, s účinností od 1.1.2015, a to formou 
přímého zadání – výjimky ve smyslu čl. 11, odst. 6 Zadávacího řádu veřejných zakázek, s ročním 
limitem plnění do 80 000 Kč bez DPH. 
 

 

29. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- jedná se o informaci o výsledku výběrového řízení 
- L. Slezák požádal o konkrétní informace od vybrané společnosti, např. jaká je sledovanost on-line 

přenosů apod. 
reagoval M. Zitko – informace zajistí IT v součinnosti s KP 

 
 
Přijaté usnesení č. 101/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Online přenos jednání Zastupitelstva města 
Pardubic na dobu 2 let" dodavateli České Radiokomunikace a.s., Praha, IČ: 24738875, s nabídkovou 
cenou ve výši 27.490,-- Kč bez DPH za zajištění online přenosu jednoho jednání zastupitelstva. 
 

 
30. 

III. změna rozpočtu na rok 2014 - dodatek  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- uvedl zprávu s tím, že se jedná o změny, které je nutné předložit kvůli novému rozpočtu na rok 
2015 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 102/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 216,5 tis. z položky "Sociálně 
právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na položku "Sociálně právní ochrana dětí" 
(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 103/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 39 (celkem 43) 

S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "Nové 
dopravní značení" na položku "Navigační systém dopravy - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 104/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 83,0 tis. v rámci položky "Areál 
Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby)" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 105/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 887,7 tis. z položky 3 
"Očekávaná dotace - Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice" na položku 4 Přijaté dotace 
"Dotace OPŽP - Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice". 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 106/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 187,8 tis. z položky 2 "Očekávaná 
dotace - životní prostředí" na položku 4 Přijaté dotace "Dotace MZe - činnost odborného lesního 
hospodáře".Na základě obdržené dotace. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 107/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 33,6 tis. z položky 2 "Očekávaná 
dotace - Asistent prevence kriminality" na položku 4 Přijaté dotace "Dotace MV - Asistent prevence 
kriminality".Na základě obdržené dotace. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 108/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 40 (celkem 43) 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 315,1 tis. z položky 3 
"Očekávaná dotace - IPRM Dukla (1+2 fáze)" na položku 4 Přijaté dotace "Dotace MMR - IPRM 
Dukla (1+2 fáze)".Na základě obdržené dotace. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 109/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 705,6 tis. z položky "Očekávaná 
dotace - Nádrž Drozdice - odbahnění a rekonstrukce hráze" na položku 4 Přijaté dotace "Dotace 
MMR - Nádrž Drozdice - odbahnění a rekonstrukce hráze".Na základě obdržené dotace. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 110/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. o příjem dotace z MK na provoz Komorní 
filharmonie a zároveň výdajové části rozpočtu položka "KF - příspěvek na provoz - dotace MK" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Na základě obdržené dotace. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 111/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 335,1 tis. z položky 411 
"Neinvestiční dotace MZe - Lesní hospodářské osnovy" na položku 421 "Investiční dotace MZe - 
Lesní hospodářské osnovy".Z důvodu přijetí investiční dotace. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 112/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
řesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 64,6 tis. v rámci položky "Lesní 
hospodářské osnovy - dotace" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 1015 - Odbor 
životního prostředí).Z důvodu přijetí investiční dotace. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 113/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 356,6 tis. v rámci položky 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 41 (celkem 43) 

"Předprostor ZŠ Polabiny 2 - vlastní zdroje - transfer z MO II" z kapitálových výdajů na běžné výdaje 
(správce 711 - Odbor majetku a investic).Na základě skutečnosti. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 114/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z položky "velká 
údržba školských zařízení" na položku "Externí energetické služby" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 115/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 589,1 tis. z položky 3 
"Očekávaná dotace - Revitalizace parku Na Špici" na položku 4 Přijaté dotace "Dotace RR - 
Revitalizace parku Na Špici" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
II. S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 210,9 tis. z položky 3 "Očekávaná dotace - Revitalizace 
parku Na Špici" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka "Revitalizace parku Na Špici - 
dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 839,9 tis. z položky "Pěší zóna 
tř. Míru - Sladkovského - vodovod doplnění (mimo dotaci)" na položku "Revitalizace parku Na Špici 
- předfinancování dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 116/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,9 tis. v rámci položky 
"Revitalizace odstaveného ramene Hatí - transfer z MO VIII" z běžných výdajů na kapitálové výdaje 
(správce 711 - Odbor majetku a investic).Na základě skutečnosti. 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 117/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 81,1 tis. o příjem dotace z Pk pro KC - Informační centrum 
a zároveň výdajové části rozpočtu položka "KC Pardubice - Informační centrum - dotace Pk" ve 
stejné výši (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Na základě skutečně obdržených 
finančních prostředků. 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 42 (celkem 43) 

 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 118/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z položky "Platba daně z 
převodu nemovitostí" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Výkon přenesené působnosti 
za obec Lány u Dašic" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 

 
31. 

Jmenování vedoucího kanceláře primátora  
 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  

- vysvětlil předloženou zprávu a představil nového vedoucího KP 
 
Přijaté usnesení č. 119/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
zprávu z výběrového řízení č. 17/2014 na pozici vedoucí/ho kanceláře primátora, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
II. B e r e   n a   v ě d o m í  
skutečnost, že tajemník Magistrátu města Pardubic jmenoval v souladu § 2 odst. 6 zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, do funkce 
vedoucího kanceláře primátora pana Mgr. Ing. Radima Jelínka, Ph.D., a to s účinností od 8. 12. 
2014. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 
32. 

Rozpočet města Pardubic na rok 2015 - Cyklostezka  
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 120/2014    (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit finanční spoluúčast města Pardubic na realizaci cyklostezky 
mezi obcemi Nemošice a Ostřešany s podílem finančních prostředků obce Ostřešany a dotačních 
prostředků SFDI. Současně schvaluje smlouvu o spolufinancování akce s obcí Ostřešany, která je 
investorem akce a příjemcem dotace. Smlouva bude přílohou usnesení do ZmP 18.12.2014. 
Realizace akce je podmíněna přijetím dotačních finančních prostředků ze SFDI. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
města Pardubic na rok 2015 ve výši Kč 679,0 tis. položka "Cyklostezka Nemošice - Ostřešany - 



4. řádná schůze dne 8.12.2014 Strana 43 (celkem 43) 

transfer obci Ostřešany" (správce 1327 - Odbor dopravy) a zároveň snížení kladného salda 
kapitálového rozpočtu. Finanční prostředky ve výši dle stávající projektové dokumentace. 
 
 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena v 12:00 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Jakub  R y ch t e c k ý 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Dušan  S a l f i c k ý 
 
_________________________________________________________________________________ 

Pardubice 10.12.2014    (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Nikola Jiráková, organizační odd. KP 

Celkem 44 stránek zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 

 


